
Projekt ČMKOS 2019

Publikace jsou k dispozici na ČMKOS.
Kontakt: martinek.dusan@cmkos.cz

Materiál byl realizován v rámci projektu ČMKOS 2019 „§ 320a ZP I – Odbory, intenzifikace práce 
a mezinárodní standardy práce“, který je financován z prostředků státního rozpočtu ČR prostřednictvím 
MPSV ČR.

Proč byla před 
sto lety založena  
Mezinárodní organizace 
práce?

Jaký je její současný význam?

100 let 
od vzniku 

Mezinárodní organizace práce 

Učební text

●  Stoleté úsilí o důstojnou práci

●  Práva – mezinárodní úmluvy

●  Rovnost, nediskriminace

●  Sociální ochrana

●  Práce a budoucnost

Historie MOP
po současnost – sborník

Praktická brožura 
pro účastníky seminářů

PRÁCE NENÍ ZBOŽÍ 

Čtyři nejzákladnější 
předpoklady 
důstojné práce podle MOP 

1.      Svoboda sdružování a právo 
na kolektivní vyjednávání

2.    Odstranění všech forem nucené práce

3.   Zrušení dětské práce

4.   Odstranění diskriminace v práci

100 let
MEZINÁRODNÍ 

ORGANIZACE PRÁCE

100 let

  bojů

    za práva 

    lidí práce  

PŘÍNOS MEZINÁRODNÍHO SOCIÁLNÍHO DIALOGU 
PRO SPOLEČNOST

Leták – 
skládačka

Realizované publikace:

Projekt ČMKOS přibližuje 100. výročí MOP – agentury OSN 
a její význam pro soudobý svět práce


